
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 37 del 2 agosto 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 37 del 02 agosto 2004 
 
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 23 giugno 2004 - Deliberazione n. 885 - Area Generale 
di Coordinamento - N. 8 Bilancio, Ragioneria e Tributi - N. 20 - Assistenza Sanitaria - Articolo 41, legge 
regionale 30 aprile 2002 n. 7. Iscrizione nel bilancio per l’esercizio finanziario 2004 di economie di 
spesa correlate ad entrate con vincolo di destinazione. 

 

omissis 
PREMESSO: 

- che ai sensi dell’art. 41, comma 2, lettera a) della L.R. 30/04/2002 n. 7, sono mantenute in bilancio 
e riportate alla competenza del nuovo esercizio le economie di spesa relative alle spese correlate ad 
entrate con vincolo di destinazione già accertate; 

- che l’art. 41, comma 3 della suddetta legge regionale statuisce che la ricognizione delle somme di 
cui sopra e l’iscrizione degli stanziamenti riportati nelle pertinenti U.P.B. del bilancio dell’esercizio 
successivo sono effettuate con deliberazione di Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 29, comma 4, lettera 
d) della stessa legge; 

RITENUTO, pertanto, dover provvedere alla ricognizione delle somme relative a spese correlate ad 
entrate con vincolo di destinazione, già accertate e non impegnate, da iscrivere negli stanziamenti di 
competenza dei capitoli riferiti alle Unità Previsionali di Base 4.15.38 e 4.15.39 dello stato di previsione 
della spesa del corrente bilancio; 

PRESO ATTO della nota prot. n. 61287 del 26 gennaio 2004 con la quale il Settore Entrate e spese ha 
precisato che l’atto deliberativo, oggetto della ricognizione delle somme in questione, deve essere 
adottato previa verifica del Settore medesimo sulla base dei dati forniti dalle AA.GG.CC. competenti; 

CONSIDERATO che dalla rilevazione effettuata è emerso che con la D.G.R. 7165 del 03/11/1999 si è 
provveduto all’eliminazione dal conto patrimoniale al 31/12/1998 dei residui passivi colpiti da perenzione 
amministrativa, tra i quali erano compresi E. 1.148.424,55- provenienti dal capitolo 7162/92, che essendo 
fondi vincolati andavano reiscritti nel medesimo capitolo 7162 dell’esercizio finanziario 1999; 

CONSIDERATO, inoltre, che a causa di errato trasporto, sul capitolo 7162 sono stati impegnati e 
liquidati E. 179.324,16; 

RITENUTO di dover provvedere alla reiscrizione nel capitolo 7162 della U.P.B. 4.15.38 dell’esercizio 
2004 dell’importo residuo, pari ad E. 969.100,39 - (E. 1.148.424,55 - E. 179.324,16 impegnati e liquidati) 
dei fondi vincolati erroneamente cancellati con la D.G.R. 7165 del 03/11/1999; 

DATO ATTO che dalla verifica degli atti forniti dal Settore Fasce Deboli della A.G.C. Assistenza 
Sanitaria e del riscontro contabile effettuato dal Settore Entrate e spese, le somme da iscrivere ai sensi 
dell’art. 41 della L.R. n. 7/2002, sugli stanziamenti di competenza dei capitoli riferiti alle UU.PP.BB. 
4.15.38 e 4.15.39 dello stato di previsione della spesa, risultano essere quelle appresso indicate a fianco 
per ognuno di essi: 

U.P.B. 4.15.38 

Capitolo 7010:  E. 779.978,00 

Capitolo 7162:  E. 969.100,39 

Capitolo 7165:  E. 529.262,87 

Capitolo 7238:  E. 17.792,70 

Capitolo 7240:  E. 18.323.354,65 

CONSIDERATO, altresì, che per la ricostruzione dei capitoli 7150 e 7182 della U.P.B. 4.15.38 e 7534 
della U.P.B. 4.15.39 sono necessari ulteriori accertamenti che richiedono tempi più lunghi, per cui è 
opportuno riscrivere gli stessi con una dotazione pari a 0, riservandosi ad accertamenti ultimati 
l’attribuzione degli stanziamenti; 

Propongono e la Giunta, in conformità, a voto unanime 

 

DELIBERA 

- di prendere atto della ricognizione effettuata in ordine alle somme da iscrivere nel corrente 
bilancio, relative a spese correlate ad entrate con vincolo di destinazione, già accertate e non impegnate, 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 37 del 2 agosto 2004 2 / 2 

riferite ai capitoli della U.P.B. 4.15.38 dello stato di previsione della spesa rientranti nella competenza 
del Settore Fasce Deboli della A.G.C. Assistenza Sanitaria; 

- di autorizzare la reiscrizione nel capitolo 7162 della U.P.B. 4.15.38 dell’esercizio finanziario 2004 
dell’importo di E. 969.100,39, proveniente dal capitolo 7162/92 e cancellato dal conto patrimoniale al 
31/12/1998, con D.G.R. 7165 del 03/11/1999; 

- di autorizzare il mantenimento nel bilancio dell’esercizio 2004 dei capitoli 7150 e 7182 della U.P.B. 
4.15.38 e del capitolo 7534 della U.P.B. 4.15.39 attribuendo agli stessi, nelle more del completamento 
della ricostruzione, una dotazione pari a 0; 

- per l’effetto, di autorizzare ai sensi dell’art. 41, comma 2, lettera a) della L.R. 30 aprile 2002 n. 7, 
l’iscrizione delle somme oggetto della predetta ricognizione sugli stanziamenti di competenza dei capitoli 
riferiti alla Unità Previsionale di Base 4.15.38 dello stato di previsione della spesa del corrente bilancio, 
così come appresso indicato: 

U.P.B. 4.15.38 

Capitolo 7010:  E. 779.978,00 

Capitolo 7150:  E. 0,00 

Capitolo 7162:  E. 969.100,39 

Capitolo 7165:  E. 529.262,87 

Capitolo 7182:  E. 0,00 

Capitolo 7238:  E. 17.792,70 

Capitolo 7240:  E. 18.323.354,65 

U.P.B. 4.15.39 

Capitolo 7534: E. 0,00 

di iscrivere, contestualmente, nello stato di previsione dell’Entrata del corrente bilancio la somma di 
Euro 20.619.488,61 corrispondente all’importo complessivo delle risorse iscritte ai su citati capitoli di 
spesa, quale avanzo di amministrazione derivante dalle economie di spesa correlate ad entrate con 
vincolo di destinazione, riservandosi di attribuire successivamente, ad accertamenti ultimati, l’eventuale 
stanziamento per i capitoli 7150 e 7182 della U.P.B. 4.15.38 e per il capitolo 7534 della U.P.B. 4.15.39; 

- di inviare la presente deliberazione al Settore Stampa, Documentazione, informazione e Bollettino 
Ufficiale per la pubblicazione, al Settore Formazione Bilancio annuale e pluriennale, al Settore Gestione 
delle Entrate e della spesa di bilancio e al Settore Fasce Deboli per quanto di rispettiva competenza. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
  Brancati Bassolino 

 
 


